
事  務  連  絡 

令 和 5 年 ９月 １日 

 

各 区 長 様 

 

                                          三木市立総合隣保館長 

 

 

  令和5年度人権フォーラムのチラシ及び「隣保館だより」の回覧について(依頼) 

 

秋晴の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、隣保館事業の推進につきまして格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、隣保館では、発表者の経験や想いに触れ、身近な人権について考えるきっ

かけづくりの一環として別紙チラシのとおり人権フォーラムを開催いたします。 

つきましては、啓発紙「隣保館だより」及び人権フォーラムのチラシの全戸回覧に

ついて、お手数をおかけしますが、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 送 付 物  隣保館だより ９月号・令和 5年度人権フォーラムのチラシ 

 

２ 送付部数  回覧部数分 

 

３ 連 絡 先  三木市志染町吉田８２３ 

             三木市立総合隣保館 

             ℡ ８２－８３８８ 担当：福寄・藤田、澤田・橘田 

 

 

 

 

 

  絡 



 

                                   

 

 

  

 
 

主催：三木市立総合隣保館 

次のとおり「人権フォーラム～わたしのひとこと～」を開催いたします。 
この集いは、同和問題をはじめとする人権問題について、身近な方から経験や

想いを発表していただくことにより、人権問題について認識を深め合うものです。 
お誘い合わせのうえ、多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。 

 

日 時・会 場 発表者（敬称略） テ ー マ 

10月１７日（火） 
午後 6時３０分 

～  

午後 7時４５分 

 

三木市立総合隣保館 

大会議室 

平田小学校５年 

竹下 征吾 

作文朗読 

色覚異常はおもしろい 

関西国際大学 保健医療学部 
絆カフェ「カリヨン」副店長 

木村優海、吉留翼、橋爪愛翔 
絆カフェ「カリヨン」の活動を通して 

吉川小学校 主幹教諭 

永柗 郷子 
みんなで行きたい「スマイル学級」 

なおみ助産院 院長 

寺尾 直美 
どんな私でも大丈夫 

10月２０日（金） 
午後６時３０分 

～  

午後７時４５分 

 

吉川町公民館 

大ホール 

 

三木中学校３年 

三宅 和音 

作文朗読 

二歳の妹に教えてもらったこと 

別所認定子ども園 園長 

藤本 恵美 
子どもも大人も幸せであるために 

里親として母として 10人の子ども

を育て現在 11人目のお母さん 

猶原 恵理 
子ども達から教わった「思い」への尊重 

三木市議会議員 

大西 秀樹 
息子との出逢いと別れ 

10月２４日（火） 
午後 6時３０分 

～  

午後 7時４５分 

 

三木市立総合隣保館 

大会議室 

別所小学校４年 

前田 采音 

作文朗読 

すぐ行動 

 浦 佑里佳 このごろ思うこと 

三木市国際交流協会 会員 

バレンスエラ エド 

私が日本社会から受け取ったもの 私が返していくもの 

～外国籍両親の子どもとして育って～ 

Ｓ-ＢＡＳE 代表 

清水 ひとみ 
不登校の子供たちが教えてくれたこと 

※会場の駐車場は台数に限りがありますので、できるだけ乗り合わせでお越しください。 

※テーマ等は予定であり、当日変更になる場合があります。 

 

〈問い合わせ先〉  

市民生活部人権推進課（総合隣保館） 電話 0794-８２-８３８８ 



 

 

 

  

三木吉田

吉田南

吉田公民館

志染保育所

総合隣保館

東吉田集落センター

至 御坂

東吉田

至 宿原

至 防災公園至 恵比須駅

駐車場

 
●周辺は暗いので気をつけてお越しください。 

  お車でお越しの方は、危険回避のため地図の矢印のとおり一方通行にご協力をお願いします。 

また、誘導員の指示に従ってください。 

 

                                          
                                  

 

    

総合隣保館及び周辺駐車場位置図 

 

≪人権フォーラムに来館の方へのお願い≫ 

●発熱、咳などの症状がある方はご遠慮ください。 

●手洗い、手指の消毒をお願いします。（消毒液は備えています。） 

 

吉川町公民館及び周辺駐車場位置図 

Ｐ 

Ｐ 

Ｐ 

住所：志染町吉田 823 

住所：〒673-1192 三木市吉川町吉安 246 

       ☎0794-72-1577   


